

**Kalendarium prac  
za miesiąc październik 2023 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
<b>ŚLĄSKIE</b>			
<b>Posiedzenia plenarne WRDS październik 2023</b>			
Brak posiedzeń			
<b>Posiedzenia Prezydium WRDS październik 2023</b>			
Brak posiedzeń			
<b>Zespół ds. ochrony zdrowia wrzesień 2023</b>			
	17.10.2023	Posiedzenie Zespołu problemowego WRDS w Katowicach do spraw ochrony zdrowia	<p>Na posiedzeniu Zespołu kontynuowano dyskusję na temat danych finansowych potrzebnych do oceny przez Zespół sytuacji szpitali w związku ze wzrostem najniższego wynagrodzenia wprowadzonym ustawą z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie zmiany ustawy o sposobie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw. W tym kontekście uzgodniono zakres informacji, o które Zespół za pośrednictwem Biura WRDS wystąpi do wytypowanych podmiotów leczniczych z terenu województwa śląskiego. Dane mają posłużyć do sformułowania wniosków przedstawionych na posiedzeniu plenarnym WRDS.</p> <p>Ustalono termin następnego posiedzenia Zespołu.</p>
<b>Zespół ds. związanych z odpadami październik 2023</b>			
	24.10.2023	Posiedzenie Zespołu problemowego WRDS w Katowicach do spraw związanych z odpadami	<p>Posiedzenie Zespołu poświęcone było w procedurom i technologiom stosowanym w procesie utylizacji odpadów niebezpiecznych na przykładzie jedynej działającej na terenie województwa śląskiego instalacji tego typu firmy SARPI Dąbrowa Górnicza sp. z o.o., wchodzącej w skład koncernu Veolia Environnement. Dyskutowano również o sytuacji gmin, na których ciąży zobowiązanie usunięcia odpadów z nielegalnych składowisk w ramach wykonania zastępczego, w kontekście obecnych możliwości finansowania procesu likwidacji tzw. składowisk odpadów, zwłaszcza</p>

			<p>odpadów niebezpiecznych. Poruszony został również wątek wprowadzenia metod ciągłego monitoringu porzuconych odpadów niebezpiecznych do chwili ich utylizacji w przeznaczonych do tego instalacjach.</p> <p>Ustalono termin następnego posiedzenia Zespołu.</p>
--	--	--	---